
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
REGIONE SICILIA 

 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
“Francesco Orestano” 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

Via Conte Federico, 1-3 Palermo – tel. 091/9828966 
Cod.Fisc.80015400825-Cod.Mecc.PAEE03200B  

e-mail:paee03200b@istruzione.it Pec: paee03200b@pec.istruzione.it  
sito web: www.direzionedidatticaorestano.edu.it 

 
Ai Docenti interessati 
Alle Istituzioni Scolastiche della 
Provincia di Palermo  
Al D.S.G.A. 
Al Sito web 
Amministrazione Trasparente 
All’albo web 
                                                                                                                   

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL 

RECLUTAMENTO DI N. 1 ESPERTO DI L2 DEL PROGETTO FSEPON AGENDA SUD “Dalla 

base al vertice”. 

 

Fondi strutturali europei Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato Asse I – Fondo sociale europeo (FSE). Asse I 
- Istruzione – Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. 
 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-SI- 2024-293 

TITOLO PROGETTO: DALLA BASE AL VERTICE 

 CUP: G74D23005050001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica con candidatura n. 
1092255 in data 17/01/2024; 

mailto:paee03200b@pec.istruzione.it




 
 

VISTA la nota MIM prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con la quale il progetto è 
formalmente autorizzato per l’importo complessivo di € 45.374,00; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n . 7753 del 28/12/2018, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 
funzionanti nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTO il Decreto n. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107, art.43-48 attività negoziale; 

VISTO    il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Circolo 
con delibera n. 7 del 15.02.2024; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 di cui al prot. n. 2054 del 05-03-2024 del 
progetto autorizzato; 

VISTE le Linee guida PON 2014-2020 dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e in particolare la 
Scheda 5 Procedura per il conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti; 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti e tutor per la corretta esecuzione del progetto in 
oggetto; 

VISTO  l’avviso di selezione di tutor ed esperti dei moduli del progetto prot. 1394 del 15/02/2024; 

VISTA  la rettifica al bando prot. n. 1534 del 20-02-2024; 

VISTE le riaperture dei termini dell’avviso di reclutamento di personale prot. n. 1619 del 22-02-2024, 

prot. n. 1922 del 01-03-2024 e prot. n. 2825 del 27-03-2024; 

VISTE le istanze pervenute; 
VISTO il verbale della commissione prot. n. 3057 del 05-04-2024; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 esperto 

di L2 DEL PROGETTO FSEPON AGENDA SUD “Dalla base al vertice” prot. n. 3067 del 05-04-
2024; 

CONSIDERATO che avverso il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il 
reclutamento di n. 1 esperto di L2 DEL PROGETTO FSEPON AGENDA SUD “Dalla base al 
vertice” prot. n. 3067 del 05-04-2024 non è stato presentato alcun ricorso; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa al reclutamento di n. 1 Esperto per il 
progetto di cui in premessa, come riportato nella seguente tabella: 
 

- Modulo 7 – Inglese L2. “Start and go” 
     Modulo di 30 ore destinato a n. 20 alunni di cl IV e V di Scuola Primaria 
 

ESPERTO PUNTEGGIO 

1. Mannino Ilena Giacoma Maria 26 



 
 

2. Bonanno Ernestina Angela Marianna 6 

3. Lupo Cecilia Andrea 3 

Picciurro Francesca  Esclusa per irregolare 
candidatura 

 

 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e 
amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 

Il Dirigente Scolastico Reggente       
Irene Marcellino 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 


		2024-04-11T13:30:09+0200
	Irene Marcellino




